Протокол

о результатах торгов

от 22 августа 2022 года  в    12:00                                                                          № 3

Комиссия в составе:
Председатель комиссии: Чистенин Александр Евгеньевич.

Секретарь комиссии: Гурова Юлия Леонидовна.
Члены комиссии:
                                Стефаненкова Надежда Анатольевна.
                                Вдовенкова Ольга Николаевна.

                                Костючков Иван Михайлович.

Присутствовали: Чистенин А.Е., Гурова Ю.Л., Стефаненкова Н.А., Вдовенкова О.Н., Костючков И.М.
Явка на заседание комиссии 100%.

Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по адресу в сети интернет http://demidov.admin-smolensk.ru/ в разделе «Муниципальный заказ» опубликовано 15.07.2022 г, размещено в районной газете «Поречанка» 15.07.2022 г. № 28, 12.08.2022 г. № 32, и размещено на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 07.07.2022 г № 070722/10833225/03, № 070722/10833225/04, № 070722/10833225/05. Для участия в торгах претендентами были выполнены все условия и внесены задатки на указанные в извещении о проведении торгов на счет организатора торгов. Сумма задатка определялась в размере 20% от начальной стоимости земельного участка. Во время торгов проводилась аудиозапись. Торги проводились по 2 лотам.

Повестка дня:

Рассмотрение результатов открытого аукциона, состоявшегося 22 августа 2022 года, на право заключения договоров аренды земельных участков расположенных на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
Комиссия установила:

ЛОТ № 1.

На торги выставлялся земельный участок общей площадью 2600 кв.м, кадастровый номер 67:05:0420101:676, из земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Демидовский район, Заборьевское сельское поселение Демидовского района Смоленской области, д. Бакланово, ул. Озерная, за д. 6, вид использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). Ограничения прав на земельный участок предусмотрены статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации. Содержание ограничения – особо охраняемая природная территория Национальный парк «Смоленское Поозерье»,
признать победителем Копаренко Евгения Михайловича, зарегистрированного по адресу: Смоленская область, г. Смоленск, ул. Толмачева, д. 11 (одиннадцать), кв. 74 (семьдесят четыре), паспорт серия 66 10 № 581511 выдан 17.05.2011 отделением УФМС России по Смоленской области в Заднепровском районе гор. Смоленска.
Стоимость права на заключение договора аренды земельного участка: 257088 (двести пятьдесят семь тысяч восемьдесят восемь рублей).
Покупатель обязуется оплатить стоимость приобретенного права на земельный участок в сумме 257088 (двести пятьдесят семь тысяч восемьдесят восемь рублей) и заключить договор аренды земельного участка.
ЛОТ № 2.

На торги выставлялся земельный участок площадью 2700 кв.м., кадастровый номер 67:05:0420101:678, из земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Демидовский район, Заборьевское сельское поселение Демидовского района Смоленской области, д. Бакланово, ул. Озерная, западнее д. 6, вид использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). Ограничения прав на земельный участок предусмотрены статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации. Содержание ограничения – особо охраняемая природная территория Национальный парк «Смоленское Поозерье», признать победителем Копаренко Евгения Михайловича, зарегистрированного по адресу: Смоленская область, г. Смоленск, ул. Толмачева, д. 11 (одиннадцать), кв. 74 (семьдесят четыре), паспорт серия 66 10 № 581511 выдан 17.05.2011 отделением УФМС России по Смоленской области в Заднепровском районе гор. Смоленска.

Стоимость права на заключение договора аренды земельного участка: 266592 (двести шестьдесят шесть тысяч пятьсот девяносто два рубля).
Покупатель обязуется оплатить стоимость приобретенного права на земельный участок в сумме 266592 (двести шестьдесят шесть тысяч пятьсот девяносто два рубля) и заключить договор аренды земельного участка.

ЛОТ № 3.
На торги выставлялся земельный участок площадью 4007 кв.м., кадастровый номер 67:05:0420101:682, из земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Демидовский район, Заборьевское сельское поселение Демидовского района Смоленской области, д. Бакланово, ул. Озерная, за д. 4, вид использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). Ограничения прав на земельный участок предусмотрены статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации. Содержание ограничения – особо охраняемая природная территория Национальный парк «Смоленское Поозерье». По данному ЛОТУ торги признаны не состоявшимися, так как поступила 1 заявка. Признать победителем Герасимова Кирилла Олеговича, зарегистрированного по адресу: Смоленская область, г. Смоленск, Ленинский район, ул. Нарвская, д. 21 (двадцать один), корп. 3 (три), кв. 44 (сорок четыре), паспорт: 66 15 № 821646 выдан 12.10.2015 отделом УФМС России по Смоленской области в Ленинском районе г. Смоленска.
Стоимость права на заключение договора аренды земельного участка: 384672 (триста восемьдесят четыре тысячи шестьсот семьдесят два рубля).
 Победитель аукциона обязуется оплатить стоимость приобретенного права аренды земельного участка в сумме, 384672 (восемьдесят четыре тысячи шестьсот семьдесят два рубля) и заключить договор аренды земельного участка.

Подписи:
Председатель:                                                                                              А.Е. Чистенин
Секретарь комиссии:                                                                                      Ю.Л. Гурова
Члены комиссии:                                                                                 Н.А. Стефаненкова
                                                                                                                   О.Н. Вдовенкова
                                                                                                                   И.М. Костючков